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Unidad Operativa de Contrataciones

DICTAMEN UOC N° 44 / 2024

Fecha: 25 de Junio 2024.-
DICTAMEN UOC/CD N°: | 44/2024.-
MCN N° :1 11/2024.-
I.D. N° :| 448.533
; PROVISION E INSTALACION DE TABLERO DE TRANSFERENCIA AUTOMATICA
DESCRIPCION PARA CCU-MRA.

Segin los Articulos de la Ley 7021/2022 “DE SUMINISTRO Y. CONTRATACIONES PUBLICAS™ |
“Las instituciones publicas deberdn estimar los costos de cada contrato al momento

de su planificacién a fin de determinar el procedimiento de confratacion
correspondiente y la afectacién especifica a sus créditos presupuestarios.

Para la estimacion de costos de los procedimientos de contratacion, las instituciones

42° publicas contemplardn toda suma necesaria que se deba erogar desde el momento de
la convocatoria y durante todo el periodo de vigencia del contrato incluyendo el costo
principal, el mantenimiento, las refacciones, los insumos para su operacion vy
funcionamiento, los fletes, los seguros, las comisiones, los costos financieros, los tributos,
los derechos, las primas y cualquier otra suma que se deba erogar como consecuencia
de la contratacién...”.

DINAC

Antecedentes: El Memordandum GTE. N° 068/2024 de la Gerencia de Telecomunicaciones y
Electronica, donde salicitan la realizacién de los tramites pertinentes para el Inicio del
llamado de “PROVISION E INSTALACION DE TABLERO DE TRANSFERENCIA AUTOMATICA".

Visto:

La Resolucion DNCP N° 454/2024 donde en el Art. 2° - PUBLICACION DE PRECIOS DE
REFERENCIA Y SUS ANTECEDENTES menciona:

“Los Organismos, Entidades, Sociedades Andnimas con Participacion Accionaria
Mayoritaria del Estado y Municipalidades deberdn publicar al momento de Ia
comunicacion de los procedimientos de contratacion, los Precios de Referencia de todos
los lotes, ftems o sub-items que lo componen, independientemente al sistema de
adjudicacién, acompafando los documentos respaldatorios respectivos y un dictamen
firmado por el responsable de la UOC en el gue se detalle la metodologia utilizada para Ia
obtencidn de los Precios de Referencia y cualquier ofra caracteristica del mercado, de la
produccidn, la comercializacién o distribucién de bienes y servicios que puedan afectar el
precio de referencia...”

Considerando:

Que la Resolucion DNCP N° 454/2024 establece los métodos para la Elaboracién de
Precios Referenciales a ser utilizados por Organismos, Entidades y Municipalidades.

QUé de conformidad a las opciones dadas para aplicar la metodologia utilizada, el drea
solicitante tuvo en cuenta la siguiente:

174 l\c’:reo requirente ha optado por utilizar los Precios de potenciales oferentes,
mequeridos a fravés de cualquier mecanismo que permita contar con la evidencia

la solicitud y su respuesta, tales como fax, correo electrénico, nota u ofro medio
mprobatorio idéneo.

Avda. Mcal. Lopez e/Vice Pdte. Sanchez ¥ 22 de Setiembre -3er. Piso Asuncién - Paraguay
Tel / Fax (595-21) 228 721

¢.c. 1752 - email: uoc@dinac.qov.py
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Unidad Operativa de Contrataciones

Cabe mencionar que no se ha realizado la combinacién de precios con el histérico
del SICP por no encontrarse contratos similares, debido a que existen diferencias
respecto a caracteristicas y capacidad con lo solicitado en el presente llamado,
por lo tanto, se ha redlizado el andlisis en base a los presupuestos obtenidos, que
reflejan lo que efectivamente se requiere en esta adquisicion, esto permitira lograr
mayor aproximacién a los precios de mercado respecto a lo que se pretende
contratar.

Por ende, de acuerdo a lo establecido la Resolucién N° 454/2024 donde
menciona..."Excepcionalmente, si por Ia complejidad, especialidad o
particularidad de la contratacién no resultare posible alcanzar la cantidad de 3
(fres) fuentes requeridas para la obtencién de los precios, la convocante podrd
adoptar el mecanismo que considere apropiado para obtener los Precios de
Referencia” y debido a la urgencia de contar con el servicio se optd por tomar

como referencia el promedio de los presupuestos obtenidos de las empresas
mencionadas.

Por tanto: En virtud a lo expuesto precedentemente en el presente Dictamen, la Unidad
Operativa de Contrataciones de la DINAC, dictamina que el procedimiento para la
obtencion del Precio de Referencia se adecua a la disposicion transcrita en la Resolucion
DNCP 454/2024 atendiendo a los principios de Economia, Eficacia y Eficiencia de
conformidad a lo dispuesto en el Art. 38 del Decreto Reglamentario N° 9823/23.

Obs: Se adjuntan documentos Respaldatorios.

<!

Avda, Mcal. Lopez e/Vice Pdte, Sanchez y 22 de Seliembre -3er. Piso Asuncion - Paraguay
Tel / Fax (595-21) 228 721

c.C. 1752 - email; uoc@dinac.gov.py
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Mariano R. Alonso, 22 de abril de 2024.-

REF.: “PROVISION E INSTALACION DE TABLERO DE TRANSFERENCIA AUTOMATICA
PARA CCU-MRA”. I.D N°® 448.533.-

JUSTIFICATIVO DE PRECIOS REFERENCIALES UTILIZADOS

A la Gceia. de Telecomunicaciones y Electréonica (GTE) - DINAC: y por su intermedio a quien

corresponda, a fin de justificar los presupuestos utilizados para la elaboraciéon de precios

referenciales del llamado de referencia.

Al respecto, no se ha realizado la combinacion de precios con el histérico del SICP por
no encontrarse contratos similares, debido a que existen diferencias respecto a caracteristicas
y capacidad con lo solicitado en el presente llamado, por lo tanto, se ha realizado el analisis en
base a los presupuestos obtenidos, que reflejan lo que efectivamente se requiere en esta
adquisicion, esto permitira lograr mayor aproximacion a los precios de mercado respecto a lo

que se pretende contratar.

Por todo lo expuesto, se optd por utilizar tres presupuestos remitidos por los

potenciales oferentes, con el objetivo de tener un mejor precio para la Institucion.

Atentamente.
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. 24/4[24; 7:37 Correo - gcocampos(@dinac.gov.py

ﬁSoIi'(:'itud de Presupuesto para Tablero de Transferencia Automatico
de Dinac.

Gustavo Caceres Ocampos

mar 23/04/2024 13:35

Elementos enviados

parammallada@electropar.com.py <mmallada@electropar.com.py>;

Buenas tardes Ing. Miguel Mallada - Empresa Electropar.

Por este medio solicito un presupuesto para "PROVISION E INSTALACION DE TABLERO DE TRANSFERENCIA
AUTOMATICA PARA CCU - MRA", para dos Grupos Electrégenos del Centro de Control Unificado - Estacion
Radar, situado en la Ciudad de Mariano Roque Alonso.

Favor dirigir el presupuesto a nombre de DINAC.

Esperando un despacho favorable en la brevedad posible a lo solicitado, me despido de usted muy
_atentamente,

Gustavo Caceres - Dinac

JSTAVO CACERES
e’de Dpto. de Energia
GTE - SDSA

hitps://mail.dinac.gov.py/owa/#path=/mail

"



Casa Contral Av. Pza Argznting 1778 {021) 516 7000

Rviadores Av Avadores dal Chaco 3651 y Capitdn Elias Ayala (621) 616 7340
Lambaré Av Caclque Lamhbaré esq/ Dominga A Cniiz (321) 616 7901

San Lorenzo RutabAzal Eqtiganilia Km 10 (021) 615 7960

SOLUCIONES CON ENERGIA

- \9 ELECTROF

licitacionesaelectroparcom.py | www.electoparcom.py CDE Futa San Blds K 5,5 La Blanca (0513 571 450/ 570513
& (021)516 7165 | (0211616 7109 Coentro do Distribucion Picuiba cazi Fra. Tranzchaca (021) 616-7201/7303
FECHA: 23/04/2024
CLIENTE: DINAC (Direccion Naclonal de Aeranautica Civil)
ATN: Sr. Gustavo Caceres
REF.: PRESUPUESTO PROVISION E INSTALACION DE TABLERO DE TRANSFERENCIA AUTOMATICA PARA CCU - MRA
i PRECIO TOTAL
Unidad de PRECIO UNITARIO
SCRIPCION DEL BIEN IDAD IVA Incluido]
sl - Medida o {IVA incluido) Gs { P :
1 PROVISION E INSTALACION DE TABLERO DE
TRANSFERENCIA AUTOMATICA PARA CCU - MRA
PROVISION E INSTALACION DE TABLERO DE
a 8.475.000
13 TRANSFERENCIA AUTOMATICA PARA CCU - MRA o 5 R 198.475.000
TOTAL IVA INCLUIDO EN GUARANIES 198.475.000
/ /?/I,/P/
MIGUEL MALLADA

/ // EJecutivo da Cuantas

ELECTROPAR S.A.




. 23/4/24,12:04 Correo - gcocampos(@dinac.gov.py

Solicitar Presupuesto para Dinac.

Gustavo'Caceres Ocampos

lun 22/04/2024 11:01

Para:VICENTE OLMEDO <maresaga@hotmail.com>;

Buenos dias Sres. de la Empresa MARESAGA.

Por este medio solicito un presupuesto para "PROVI$ION E INSTALACION DE TABLERO DE TRANSFERENCIA
AUTOMATICA PARA CCU - MRA" para Grupos Electrégenos del Centro de Control Unificado - Estacion Radar,
situado en la Ciudad de Mariano Roque Alonso.

Favor dirigir el presupuesto a nombre de DINAC.

Esperando un despacho favorable en la brevedad posible a lo solicitado, me despido de usted muy
atentamente,

~~ystavo Caceres - Dinac

id) GUSTAVO CACERES

£ ¥ Jiefe de Dpto. deé Energia

https://mail.dinac.gov.py/owa/#tpath=/mail

M



MARESAGA S.R.L.

DINAC

Presente

Asuncién, 23 de abril de 2024

Enviamos a continuacion nuestro presupuesto solicitado:

PROVISION E INSTALACION DE TABLERO

Atentamente

Nt

ING VICEN/E%L

~'/ 1

L.
¥ ~Q,¢Jefe “de DptoXde Energ|a

GTE - SDSA

Ne DESCRIPCION UNID CANT P.UNIT P.TOTAL
1|"PROVISION E INSTALACION DE UN 1 190.000.000 190.000.000
TABLERO DE TRANSFERENCIA
AUTOMATICA PARA CCU -
MRA" para Grupos Electrégenos del Centro v
de Control Unificad A/
TaTAL /// 190.000.000
-~ FA |
P " /-/.’. v

MARESAGA Ingenicria Importacion Exportacion S.R.L.

Mayor Bullo N° 736 ¢/ Luis A. de Herrera — Asuncion — Paraguay

TEL/FAX :595/21/207-796
Email : maresaga@hotmail.com




2244124, 10:56 Correo - gcocampos@dinac.gov.py

‘A\Peaido de presupuesto para tablero de transferencia automatica para
DINAC.

A

Gustavo Caceres Ocampos

vie 19/04/2024 6:59

Para:Emilio Medina <emilio.medina@hpetersen.com.py>;

Buenos dias Sr. Emilio Medina - Empresa HPetersen.

Por este medio solicito presupuesto para "PROVISION E INSTALACION DE TABLERO DE TRANSFERENCIA
AUTOMATICA PARA CCU - MRA", para el Centro de Control Unificado - Estacién Radar, situado en la Ciudad de
Mariano Roque Alonso.

Capacidad del ATS, preferentemente para 500 A o mayor.
Favor dirigir el presupuesto a nombre de DINAC.

Esperando un despacho favorable a lo solicitado, me despido de usted muy atentamente,

~ .
,;ustavo Céceres - Dinac

STAVO CAUERES
& Jllefe de Dpto-de Energia
GTE - SDSA

«““

hitps://mail.dinac.gov.py/owa/#path=/mail/sentilems ) i



.~ H.Petersen

Limpio, 19 de abril de 2024,
Sefior.
DIRECCION NACIONAL DE AERONAUTICA CIVIL — DINAC (CU46660)
RUC: 800004230
Presente
Ref.: Presupuesto OPP204278
Por la presente ponemos a su consideracion el siguiente presupuesto por la provision de repuestos genuinos para los
Grupos Generadores, conforme al siguiente detalle:

OFERTA COMERCIAL TABLERO DE 630A.
Item Descripcién Cantidad Preclé:STotal
Provision de 1 (un) Tablero de Transferencia Automatica para
# Grupo Generador, provision y adaptacion de paneles de 01 u. Gs. 231.471.500
control DSE junto con sistema de monlitoreo.
PRECIO CONTADO DE VENTA TOTAL, I.V.A INCLUIDO. Gs. 231.471.500

Son guaranies: Doscientos treinta y un millones cuatrocientos setenta y un mil quinientos.
Observaciones:

e |Los precios se dan en guaranies y ya incluyen el |.V.A. Los pagos son via transferencia bancaria o cheque al dia
en délares americanos. En Caso de pago en guaranies se realizara con el tipo de cambio del dia. Las facturas
se emiten en dolares americanos en todos los casos.

e Entodos los casos sin excepcion, la facturacién correspondiente es electrénica y el envio se realiza al
—_ correo electrénico asignado por el cliente.

e Sila forma de pago es CONTADO, la entrega del equipo y/o servicio se realizara previo al pago del 100% de la
factura.

e Loscomprobantes de pago via transferencia bancaria enviar a los siguientes correos electronicos:
creditosycobranzas@hpetersen.com.py / tesoreria@hpetersen.com.py / energia@hpetersen.com.py o
enviar via WhatsApp al contacto indicado en la firma al final del archivo de la propuesta comercial
presentada.

e Si la forma de pago es CREDITO, se debe completar la Solicitud de Crédito correspondiente y adjuntar los
documentos requeridos. Una vez aprobada la misma se procedera a la entrega del servicio.

¢ No se incluyen en el presente presupuesto, provision de materiales o trabajos no descntos.

o El presente presupuesto puede ser reajustado, finalizado su periodo de validez. Esta basado en los términos y con
diciones aqui descriptos, sujeto a nuestras revisiones y aceptacion por escrito de vuestra orden.

e« No se incluyen los costos para asistencia técnica en casos de emergencia.

¢« No se incluye ningtin otro suministro o trabajo no expresamente indicado en el presente presupuesto.

JSTAVO-JACERES
e Dplo-dé Energia
GTE - SDSA

t;;ed

OPP204278
Pag. 1



’H. Petersen

Los precios se dan en délares e incluyen el |.V.A. Los pagos son via transferencia bancaria a las siiuientes cuentas:

Te recordamos que podes hacer tus pagos
a través del Home Banking.

1 100% comedo Y seguro

) (©

’) Sin salir de casa o de la oficina

u(*

; Sin formar filas

Titular: SACI H. PETERSEN
RUC.: 80002126-6

+ g ) :
continental £ 3 iao) 7iSION:

Gs: 06-23-00106662-07 Gz 80000556-4 G3:90027024/2
USD: 06-26-00721821-02 UsSD: 85000005-2 UsD: 90027029-7

S

L.
H. Petersen 4

envlar comprobante al

Una vez realizado el pago E@F’E
S

0982 515 071
VALIDEZ DE LA OFERTA : 10dias.
FORMA DE PAGO : Crédito 60 dias.

Fernando Centurian

Asesor de Ventas Servicios / Enurgia
H. Petersen {[(HA\ll saci H Petersen

+59521758 2000/1n1:1070/ 0985-456-364
fernando.centurion@hpetersen.com.py
Ruta PY 03, Km. 20/ Limpio - Paraguay

OPP204278
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